2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Котлас»

Собрание депутатов шестого созыва

Тридцатая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от « 27 » февраля 2020 г.
	г. Котлас
	№ 73-н

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 20.12.2018 № 22-н «О создании штаба народных дружин в МО «Котлас»

В целях взаимодействия и координации деятельности народных дружин, органов внутренних дел и органов местного самоуправления на территории муниципального образования «Котлас», в соответствии с пунктом 2 статьи 13 Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», статьями 5 и 10 областного закона от 26.09.2014 № 171-10-ОЗ «О поддержке граждан и их объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории Архангельской области», в связи с кадровыми изменениями, руководствуясь статьями 25 и 26 Устава муниципального образования «Котлас», Собрание депутатов муниципального образования «Котлас» р е ш и л о:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 20.12.2018 № 22-н «О создании штаба народных дружин в МО «Котлас», изложив приложение к решению Собрания депутатов МО «Котлас» от 20.12.2018 № 22-н в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Собрания

депутатов МО «Котлас»

	А.Ю. Степанов

	Глава муниципального

образования «Котлас»

	А.В. Бральнин

Приложение к решению
Собрания депутатов МО «Котлас»
от 27 февраля 2020 года № 73-н
 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 20.12.2018 № 22-н «О создании штаба народных дружин в МО «Котлас»
Штаб народных дружин муниципального образования «Котлас»
Руководитель штаба – Бурбах Александр Андреевич, первый заместитель Главы муниципального образования «Котлас»;
Заместитель руководителя штаба – Чирков Сергей Юрьевич, заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России «Котласский» (по согласованию);
Ответственный секретарь – Лазарева Людмила Владимировна, председатель Комитета по культуре, туризму и молодежной политике Управления по социальным вопросам администрации муниципального образования «Котлас».
Члены штаба:
Вешняков Михаил Валерьевич, командир народной дружины (по согласованию);

Гурьев Денис Геннадьевич, заведующий Отделом внешних и общественных связей Аппарата администрации муниципального образования «Котлас»;
Караваева Зинаида Николаевна, начальник Управления по социальным вопросам администрации муниципального образования «Котлас»;

Новосельцев Александр Николаевич, заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Котласского ЛО МВД России на транспорте (по согласованию);
Рогатых Игорь Игоревич, начальник Управления городского хозяйства администрации муниципального образования «Котлас»;
Ярыгин Эдуард Юрьевич, председатель Комитета гражданской защиты администрации муниципального образования «Котлас».».